
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

П Р И К А З 

 

07.02.2025                                                                                   № 87  

 

 

О проведении региональных тренировочных мероприятиях в формате 

единого государственного экзамена по русскому языку на территории 

Михайловского района 

 

 

 В соответствии с приказом министерства образования и науки 

Амурской области от 29.01.2025  № 66 «О проведении региональных 

тренировочных мероприятиях в формате единого государственного экзамена 

по русскому языку на территории Амурской области», на основании письма 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 15.01.2025 

№ 6/02 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Провести региональные тренировочные мероприятия в формате 

единого государственного экзамена по русскому языку на территории 

Михайловского района 11.03.2025 года. 

2.  Создать пункт проведения экзаменов (далее ППЭ 1800) для 

обучающихся Михайловского  района, освоивших образовательные 

программы среднего общего образования, в здании  МАОУ «Поярковская 

СОШ № 1» по адресу: с. Поярково, ул. О. Кошевого, 3. 

3.  И.о. директора МАОУ «Поярковская СОШ № 1» Нагорной 

Виктории Владимировне создать необходимые условия для организации и 

функционирования ППЭ 1800 при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

(далее-ГИА) в 2025 году, том числе: 

 3.1.  Принять дополнительные меры по обеспечению безопасности и 

охране общественного порядка во время проведения ГИА в основной период 

в ППЭ и на прилегающей к нему территории, обеспечить функционирование 

металлодетектора; 

 3.2. Обеспечить наличие в ППЭ достаточного количества необходимых 

расходных материалов. 

  3.3.Присутствие в пункте проведения экзамена компетентных 

сотрудников (руководителей, организаторов, технических специалистов); 
 4. Муниципальному координатору  ЕГЭ  (С.Н. Безгиной)обеспечить: 

 4.1.  Функционирование медицинских кабинетов, а также присутствие 

квалифицированных медицинских работников, ознакомленных с Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации (с необходимым для их 



деятельности комплектом медицинских препаратов с актуальным сроком 

годности и оборудования) в ППЭ в день проведения ГИА; 

 4.2.Бесперебойную передачу электрической энергии в пункты 

проведения экзамена, предусмотрев наличие резервных источников 

электроснабжения для каждой аудитории ППЭ; 

 4.3. Своевременное выполнение действий по технической подготовке 

ППЭ; 
 4.4. Соблюдение технологий печати контрольных измерительных 

материалов ЕГЭ в ППЭ; 

 4.5.  Бесперебойное функционирование системы видеонаблюдения, 

телефонной связи и работы информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в ППЭ, выполнив настройку ракурсов видеокамер в период 

проведения тестирования работы оборудования, задействованного при 

организации видеонаблюдения в период проведения ГИА; 

  4.6.  Присутствие в каждом пункте проведения экзамена компетентных 

сотрудников (руководителей, организаторов, технических специалистов, 

медицинских работников, сотрудников, осуществляющих охрану 

правопорядка, и (или) сотрудников органов внутренних дел (полиции). 

 5.Руководителям образовательных организаций: МАОУ 

«Михайловская СОШ им. Костенко В.Г.», МАОУ «Поярковская СОШ № 1», 

МОУ «Димская СОШ», МОУ «Зеленоборская СОШ», МОБУ 

«Новочесноковская  СОШ», МОАУ «Калининская СОШ»  реализующих 

образовательные программы среднего общего образования: 

5.1. Обеспечить участие обучающихся 11 классов сдающих экзамен по 

русскому языку; 

5.2.  Создать безопасные условия в период доставки участников в ППЭ 

и обратно с учетом погодных условий. 

  6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                Т.В. Кирносенко 

 

 


